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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURA MORI
RUC N°20146721924
CREADA EL 19 DE FEBRERO DE 1965 - LEY N° 15434

COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE

LA BUENA DE LA ADJUDICION SIMPLIFICADA N°008-2024-MDCMI/CS —
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATAC]ON DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL LAS CALLES LUIS DE LA PUENTE
UCEDA, CALLE SANCHEZ CERRO, CALLE TUPAC AMARU, CALLE ENRIQUE
DUARTE, CALLE JUAN VELASCO ALVARADO, PASAJE SANTA ROSA, CALLE SIMON
BOLIVAR, CALLE ALAN GARCIA, CALLE MICAELA BASTIDAS, CALLE LOS
JARDINES, CALLE EL MILAGRO DEL CASERIO SANTA ROSA DEL DISTRITO DE
CURA MORI — PROVINCIA DF PIURA -~ DEPARTAMENTO PIURA

1. NUMERO DE ACTA N°001

2. INICIO DEL ACTO:

En, el Distrito de Cura iMori, a los 08 de Julio del mes de Julio del 2024, en el auditoria
de la Municipalidad Distrite! de Cura Mori, a las 12:05 PM horas, se reunieron los
integrantes del comité de seleccion designados mediante RESOLUCION DE ALCALDIA
N° 0222-2024-MDCM/A. de fecha 31 de Mayo del 2024, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°008-2024-MDCM/PRIMERA CONVOCATORIA para la SERVICIO
DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE
TECNICO: MEJORAMIENTG DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULARY
PEATONAL LAS CALLES LUIS DE LA PUENTE UCEDA, CALLE SANCHEZ
CERRO, CALLE TUPAC AMARU, CALLE ENRIQUE DUARTE, CALLE JUAN
VELASCO ALVARADO, PASAJE SANTA ROSA, CALLE SIMON BOLIVAR, CALLE
ALAN GARCIA, CALLE MICAELA BASTIDAS, CALLE LOS JARDINES, CALLE EL
MILAGRO DEL CASERIC SANTA ROSA DEL DISTRITO DE CURA MORI -
PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO PIURA CODIGO UNICO DE INVERSION
CUI N°2428198

3. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El Quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

APELLIDOS Y NOWBRES DNI MIEMBRO
LORENA ISABEL AGURTO RAMIREZ 47415392 PRESIDENTE(A)
JHON ALEXANDER CASTILLC REUSHE | 44365270 MIEMBRO
DORIS GARCIA JULCA | 47298222 MIEMBRO

4. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

Se verifico en la pagina web de! sistema electrénico de las contrataciones del estado
SEACE, el registro de los participantes al procedimiento de seleccién, observando que
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se han registrado 09 participantes, de las cuales 09 son validos de los cuales da inicio
verificando los participantes registrados, segun reporte SEACE:
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» OFERTAS RECEPCIONADAS

5. ADMISION DE OFERTAS:

| Entided somoeaee MUMRCWALIDAD DISTRITAL DE CUSRA ORI
Hawcretatws ASSUSZIUMOCHC S
F0. e Cv AT 4

| Obisto de comratonion Comsutioris de Db

| DEEL E TECHICO DEL. “WE, BRLIDAD VEHICULAR Y PEATORIAL LAS
mwswsu‘ummm SANCHEZ CERRO. CALLE TUPAC AMARY, mwmmmmwmum PASAJE

|
| ety e v SANTAROSA, CALLE SIION BOLIVAR, CALLE ALAN GARCIA, CALLE MICAELA BASTIDAS. CALLE LOS JARDWIES, CALLE EL MILAGRO DEL CASERIO SANTA
| ROSA DEL DISTRITO DE CLWRA MO - PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMEENTD DE PURA™
| Flewwvy de Contratanin MO 28244272
Bosaperie e e ogaent e
Fstwddo die reghstre " Febgr cion) v Pontaw R Cidban v

Fstndo do f proguesin Seberiiore) v -! m

"-mz::’:—mmm
TEVA (O osfar/mee 2GS HOALSIAEI63 587 J20P4 &L

7 2OVISGISY  RUSSIAN COMSUR TING SA.C 0507/ 2624 FA6S0 MSONRSDINS o5/07/ 2004 20:25:16 Emriado Valide oz

3 SORT SELYA SRl 05/02/2824 1ZORI6  FIEOOAIIES /0T/I0P 130382 Emviado Veadidio oL

gt eaprades, musdand: 3 mgmis) de fad P 161

El comité de seleccién realiz6 la descarga de las ofertas de los postores que registraron sus ofertas
a través del SEACE, acto seguido realizé la verificacion de la presentaciéon de los documentos
obligatorios, iniciando con los documentos requeridos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la
admisién de la oferta del capitulo |l de la seccion especifica de las bases integradas.

Valor referencial: $/.152,000.00 soles.
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El comité de seleccidn, procede a verificar la presentacion de lo exigido en la seccion especifica
de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, para determinar si las ofertas responden a los requisitos y condiciones
de los términos de referencia detalladas en la seccion especifica de las bases, para establecer la
admision de las ofertas, obteniendo el siguients resuitado:

POSTOR 01: ZETA CORDOVA HENRY SCHMIDT CON RUC N° 10419344163

2.2.1.1 DOCUMENTOS DE PRESENTACION POSTORO"
OBLIGATORIA ZETA CORDOVA
T HENRY SCHMIDT
s s
a.1) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
a.2) | Documento que acredite la representacicn de quien suscribe la St CUMPLE
oferta

a.3) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE

a.4) | Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia co'n’temdos en el numeral 3.1 del Capitulo lil de la S| CUMPLE
presente seccion. (Anexc N° 3).

a.5) | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria de obra. {Anexo N° 4). S| CUMPLE

a.6) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne ios integr , el representante comun, el
domicilio comun y las cbligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje NO CORRESPONDE|
equivalente a dichas obligaciones. {(Anexc N° ) equivalente a
dichas obligaciones. (Anexao N°5)

RESULTADO DE LA OFERTA ADMITIDA

POSTOR 02: RUSSIAN CONSULTING S.A.C. CON RUC N° 20601150159

POSTOR 02
2.2.1.1 DOCUMENTOS DE PRESENTACION
- OBLIGATORIA RUSSIAN
i CONSULTING S.A.C
| Decl tos del postor. (An &
a.1) eclaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
a.2) | Documento que acredite ia representzacion de quien suscribe le SI CUMPLE
oferta
a.3) | Declaracion jurada de acuerdo con el literzl b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2) Si CUMPLE
a.4) | Declaracion jurada de cumplimiento de los Tarminos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 de! Capitulo lli de la SLCOMELE
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presente seccion. (Anexo N° 3). |

a.5) | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4). S| CUMPLE

a.6) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada gno de .ios integrante§ del con§orci‘o, asi NO CORRESPONDE
como el porcentaje equivalente = dichas obligaciones.
(Anexo N° 5) equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
5)

RESULTADO BE LA OFERTA ADMITIDA

POSTOR 03: NORT SELVA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. CON RUC N°

20600458869
‘ i - POSTOR 03
2 2:1.1 DOCUMENTO:: DE PRE:SENTACION i i NORT SELVA
 OBLIGATORIA ‘ il CONTRATlSTAS
L GENERALES SRL
ion jur datos del postor. (Anexo N°
a.1) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
a.2) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe lé S| CUMPLE
oferta e ! ‘
a.3) | Declaracion jurada de acuerdo con el liieral b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE
a.4) | Declaracién jurada de cumplimienic de los Términos de
Referencia conteni 3.1 del Capi
op' enidos en e{ n‘t‘mweral 1 del Capitulo lll de la S| CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3).
a.5) | Declaracién jurada de plazo de presiacién del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4). Si CUMPLE
a.6) | Promesa de consorcio con firmas le legalizadas, de ser el caso, |
en la que se consigne los integrantes, el represeniante [
comun, el domicilio corntin y las obligaciones a las que se |
compromete cada de | a i il
p L.mo‘ e 'gs wan.egl’ nt«a‘-s.gen co.n§orcx.o, asi ? NO CORRESPONDE
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. g
(Anexo N° 5) equivalente = dichas obligaciones. (Anexo N° ,
5) ’
|
|
RESULTADO DE LA OFERTA i ADMITIDA
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6. DE LA CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS:

El comité de seleccién, luego de culminada la etapa de admision, precisa que la
calificaciéon y evaluacién de los postores se realiza conforme los requisitos de
calificacion y factores de evaluacion que se indican en la seccién especifica de las

bases.

6.1 CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

La calificacion de las ofertas técnicas se realiza conformie a lo establecido en el numeral
82.1 del articulo 82 del reglamento. El comité de seleccion califica a los postores,
verificando que cumpla con los requisitos de calificacion detallados en el capitulo 3.2 de
la seccién especifica de las bases. En ese sentido se procedié con la calificacion de la

oferta técnica, teniendo €l siguiente resuitado:

POSTOR 01: ZETA CORDOVA HENRY SCHMIDT CON RUC N° 10419344163

o ctg e CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
GAL
B. EXPERIENCIA
POSTOR 1 B.1 CALIFICACIONES | B.2 EXPERIENCIA | DEL POSTOREN ESTADO
HABILITACION |  DEL PERSONAL DEL PERSONAL | LA ESPECIALIDAD
CLAVE CLAVE
De conformidad con el | De conformidad con el
‘ numeral 49.3 del numeral 49.3 del
ZETA articuio 49 y el literal e) | articulo 49 y el literal e) NO CUMPLE
CORDOVA | delnumeral 139.1 del | del numeral 139.1 del CON
HENRY SICUMPLE | articulo 139 del i articulo 139 del NO CUMPLE ACREDITAR LOS
SCHMIDT ; Reglamento este i Reglamento este REQUISITOS DE
| requisito de calificacion | requisito de calificacion CALIFICACION
se acredita para la | se acredita para la
suscripcion del contrato | suscripcion del contrato

e Enelanexo 8 (folio 95), el postor presenta en el cuadro desagregado, el Numeral
1y 2 no se acogen, como objeto de la contratacion;
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N° CONTRATO /[FECHA DEL | FECHA DE LA | EXPERIENCIA

; | 0/S/  |CONTRATO|[CONFORMIDAD| PROVENIENTE
CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO lcomPROBANT! . OCP I DE SEREL | vy MONEDA  IMPORTE

E DE PAGO | CAsO | Juse

‘ HENRY
08 N°00328 | 05/07/2017 | "JUNID 2018 | SCHMIDT ZETA| SOLES

] CORDOVA
i HENRY

ool 8 M'D02341 | O7R07/2017 ' JJUNIG 2018 [ SCHMIOT ZETA] SOLES
CORDOMA |

LAVISTA
LANCONES

Fuente: Oferta Técnica del Postor

Se precisa, que los expedientes técnicos de Adicional y/o Deductivos Vinculantes
no se consideran servicios de consultoria de obra similares al objeto de la
contratacion.

e Enelanexo 8 (folio 96), el postor presenta en el cuadro desagregado, el Numeral
6 no se acoge, como objeto de la contratacion;

HENRY
1000772019 | 024072013 |SCHIDT ZE

Fuente: Oferta Técnica del Postor

Se precisa que la orden de servicio N° 380-2019, que acredita dicho servicio, no
se encuentra firmada por los funcionarios competentes; asi mismo, tampoco
presenta el reporte de estado de cuenta o cualquier otro documento emitido por
la entidad del sistema financiero que acredite el abono respectivo.
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POSTOR 02: RUSSIAN CONSULTING S.A.C. CON RUC N° 20601150159

A. CAPACIDA!
. b CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
LEGAL B. EXPERIENCIA
POSTOR 2 DEL POSTOR EN LA ESTADO
B.1 CALIFICACIONES 8.2 EXPERIENCIA DEL ESPECIALIDAD
ILITACION
HABIE DEL PERSONAL CLAVE PERSONAL CLAVE
De conformidad con el i .
De conformidad con el
numeral 49.3 del ¥
S ) numeral 49.3 del articulo
admlcu ) V(elq'gt‘jl' i “I) 49y el literal e) del CUMPLE CON
RUSSIAN e i m:/”felram; d’*lae | numeral 139.1 delarticulo | o o ACREDITAR LOS
CONSULTING S.AC. N ol | 129 dei Reglamento este REQUISITOS DE
?g kil L_M . | requisito de calificacion se CALIFICACION
requisito de calificacion 1
i i acredita para la !
se acredita para la H L
o ST | suscripcion del contrato I
suscripcion del contrato | i

POSTOR 03: NORT SELVA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. CON RUC N°

20600458869
A.
CAPACIDAD CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B. EXPERIEN
LEGAL CIA DEL
POSTOR TA
2 B.A CALIFICACIONES | oo o oo | POSTORENLA. ol
NEL DERSO e ¢
HABILITACION DEL PERSONAL PERSONAL CLAVE ESPECIALIDAD
CLAVE
! De conformidad con e! De conformidad con el
numeral 49.3 del numeral 49.3 del articulo
NORT SELVA ; articulo 49 y elﬁntera! e) 49y el literal e) del CUMPLE CON
CONTRATIST t del numeral 139.1 de! numeral 139.1 del ACREDITAR LOS
AS SICUMPLE | articulo 139 de! articulo 139 del SI CUMPLE
! o . ) REQUISITOS DE
GENERALES | Reglamento este Reglamento este CALIFICACION
S.R.L. requisito de calificacion | requisito de calificacién
I se acredita parala ! se acredita para la
suscripcién del contrato | suscripcion del contrato

6.2 EVALUACION DE GFERTAS TECNICAS

La evaluacion de las ofertas técnicas se rezliza conforme a lo establecido en los
numerales 82.2 y 82.3 dei articuio 82 del Reglamento. En ese sentido el comité procede
a evaluar la documentacion que acredita los factores de evaluacion de las ofertas
calificadas, asignandose los puntajes respectivos conforme al cuadro siguiente, de
conformidad con los factores de evaluacion de las bases integradas del procedimiento
de seleccion:
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. A EXPERIENCIA DEL
B. METODOLOGIA | PUNTAJE TOTAL

N° POSTORES POSTOREN LA

0 ESPEGIALIDAD FROBUESTA v [ OFERIAJECNICA
1 Rlasial 70.00 0.00 70.00

CONSULTING S.A.C. &
NORT SELVA i

2 CONTRATISTAS 70.00 0.00 70.0

GENERALES S.R.L

e Elpostor RUSSIAN CONSULTING S.A.C., no sustenta la metodologia del plan de trabajo
en el inciso 5.1 Actividades durante la ejecucion de la consultoria, en la pag. 47 de las
bases integradas.

B. METODOLOGIA

1. Objetivo

2. Estandares de direccion del proyecto

3. Descripcion de los mecanismos de confrol

4. Recursos a emplear {personal clave y equipamiento)

6. Medicion del tiempo o plazo de ejecucion de la consultoria
5.1. Actividades durante la ejecucion de la consulforia

Fuente: Bases iniegradas (Resaltado es propio)

El postor RUSSIAN CONSULTING S.A.C, NO CUMPLE con el requisito minimo de la
metodologia propuesta al no presentar el sustento del item “4.2 Constancia de visita de
campo suscrita por el jefe de la divisién de estudios de la MDCM”; en la pag. 47 de las
bases integradas

PUNTAJE / METODOLOGIA
FACTORES DE EVALUACION AL S\ AsicN AN

4.2. Constancia de visia de campe suscita por el jefe de la
dvision de estudios de la MDCM

Fuente: Bases integradas {Reszltado es propio)

e El postor NORT SELVA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. NO CUMPLE con el requisito
minimo de la metodologia propuesta al no presentar el sustento del item “4.2 Constancia de
visita de campo suscrita por el jefe de la divisién de estudios de la MDCM”; en la pag.
47 de las bases integradas

PUNTAJE / METODOLOGIA
FAGTORES IR EVALUACION PARA SU ASIGNACION

ancia de Qisﬂé_d_ezin};fiirﬁ;] its por ol jsfc de ls
ri s antisdion de 1n MOCM

Fuente: Bases integradas (Resaltadv es propio)

7. RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA DE LAS OFERTAS:
Para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un puntaje
técnico minimo de ochenta (80 puritos.
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Acto seguido, el comité de seleccion del procedimiento de seleccion procede a determinar
el resultado final de la admisién, calificacion y evaluacion técnica de las ofertas presentadas
por los postores, segun el siguiente zetalia:

] BUNTAJEDELA| | ACCEDEALA
Ne POSTOR apmsicy | TIUSTOSOE | EVAUACION | RESULTADO | EVALUACION
Ll TECNCA | | ECONOMICA
ZETA
CORDOVA
1 Si CUMPLE NO CUMPLE 70.00 NO CALIFICA NO
HENRY ’ i
SCHWMIDT I
NORT SELVA ‘ i
CONTRATISTAS |
! Cl ] \O CUMPLE 1 70.00 NO CALIFICA NO
2 GENERALES i SI CUMPLE | NO CUMPL | 0
S.R.L j |

8. EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA
No acceden a la evaluacion de las Ofertas Econdmicas.

9. ACUERDOS
Por consiguiente, los miembros del comité de Seleccién acuerdan por UNANIMIDAD lo
siguiente: 65.1. “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o
cuando no exista ninguna oferta vélida, salvo en el caso de la Subasta Inversa
Electrénica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas
validas.”
En ese sentido al no quedar ofertas validas, se procede a declarar DESIERTO el
presente procedimiento de seleccion.

Notificar el resultadc del procedimiento de seleccion a través de su publicacion en el
sistema de contrataciones del estade SEACE, de conformidad con el art. 65,
“Declaratoria de Desierto” dei Reglamento de Contrataciones del Estado.

Siendo las 04:05 horas ael dia 09 de julio de 2024, el comité de seleccion da por
concluido el presente acto; no teniendo otro punto que tratar se levanto la sesién y se
cierra la presente acta, firmando en sefial de conformidad los miembros del comite de
seleccidon antes mencionado.

Atentamente,

LORENATSABEL AGURTC RAMIREZ
PRESIDENTE (A) DEL COMITE

ey

Lo

JHON AL/E«,(«NDE?{Aéu-Lo REUSCHE DOR
MIEMBRO DEL COMITE MIEMBRO DEL COMITE



